
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 39. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 11. června 2020 

(č. 478/39 – 493/39) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

480/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s. ze dne13.2.2020 o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč na 

pořádání 10. ročníku mezinárodního turnaje „O pohár starosty Petřkovic 2020 LANDEK CUP“ 
 

b) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na rok 2020 příjemci takto: 

 
Organizace Výše dotace  Účel dotace 

FC ODRA 

Petřkovice, z.s. 

 50  000,- Kč na pořádání 10. ročníku mezinárodního turnaje „O pohár 

starosty Petřkovic 2020 LANDEK CUP“  konané 27.9. a 

28.9.2020 

478/39 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 38. Rady MOb Petřkovice ze dne 26.5. 2020 

479/39 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 3885/RM 1822/59 ze dne 19 . května 2020, kterým schválilo rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2020 – Dotace na výkon 

sociáklní práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí, jedná se o dotaci ze státního 

rozpočtu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb. , o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu byla schválena 

částka 94 000,-Kč 
 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočtové opatření č. 14/2020, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015………………………………………………………………  o  94 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015………………………………………………………  o  70 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015………………………………………………………  o  18 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015………………………………………………………  o    6 tis. Kč 
 

c) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo  15/2020, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................  o 13 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2221, pol. 5171 .....................................................................  o   5 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2221, pol. 5169 ......................................................................  o   8 tis. Kč 

(Oprava rozbitého skla zastávky MHD  a čištění skel zastávek) 



 - 2 - 

                                                                             

c) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 16/2020, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 3429, pol. 5175 …………………..………………………  o   50 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222……...............…………………….……..  o   50 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků z ostatní zájmové činnosti a rekreace na pořádání 9. ročníku 

mezinárodního turnaje „O pohár starosty Petřkovic 2020 LANDEK CUP“)   

 

d) zmocňuje  

starostu podpisem Veřejnosprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

 
481/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Jiřího Hawlika, jednatele společnosti HAWLIK & sons, s.r.o., O.-Petřkovice, ze dne 25. 5. 

2020, o pronájem části pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 112 m
2
 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, využitý jako odstavné stání  

 

b) rozhodla 

o záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 112 m
2
  v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

 
482/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Nikol Paprskářové, O.-Petřkovice, ze dne 4. 6. 2020, o pronájem části pozemku parc. č. 

1662/1 o výměře cca 302 m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem manipulační plochy po 

dobu výstavby RD  

 

b) rozhodla 

o záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 1662/1 o výměře cca 302 m
2 

 v kat. území Petřkovice 

u Ostravy 

 
483/39 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 605/1 o výměře 36 m
2  

v kat. území Petřkovice u Ostravy, Janu 

Návratovi (Pivnice Magnólie, IČ: 73192074), U Sokolovny 174, O. – Petřkovice, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 7. 2020 za nájemné ve výši 360,- 

Kč/rok, za účelem venkovního posezení pro pivnici Magnólie 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 
484/39 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 536 o výměře 74 m
2  

v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

Jaroslavě Černé, Hlučínská 17/254, O. – Petřkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, s účinnosti od 1. 7. 2020, za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 



 - 3 - 

 
485/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Václava Šafrana, Ostrava-Petřkovice, o povolení připojení sousední nemovitosti na 

pozemku parc. č. 963/2 přes pozemky parc. č. 962 a 961/1 na místní komunikaci ul. Včelařská na 

pozemku parc. č. 1916 v kat. území Petřkovice u Ostravy, souhlasné stanovisko dopravního 

inspektorátu Policie ČR vydáno 

 

b) vydává 

souhlas s připojením sousední nemovitosti na pozemku parc. č. 963/2 přes pozemky parc.                          

č. 962 a 961/1 na místní komunikaci ul. Včelařská na pozemku parc. č. 1916 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 

 
486/39 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Trvalkový záhon 

s cibulovinami ul. Hlučínská“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání 

nabídek je do 22.6.2020 do 9.00 h. 

 
487/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., Frýdek-Místek, IČ 28633504, o sepsání smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu nové zemní přípojky NN v k. ú. Petřkovice u 

Ostravy. Stavba – Ostrava-Petřkovice 1454-22, DTS, NNk, stavba technického vybavení – 

podzemní vedení NN, parc. č. 1768/1, 1767, 1942/13, 1942/9, 1942/10, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

 o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu nové zemní přípojky NN v k. 

ú. Petřkovice u Ostravy; stavba – Ostrava-Petřkovice 1454-22, DTS, NNk, stavba technického 

vybavení – podzemní vedení NN, parc. č. 1768/1, 1767, 1942/13, 1942/9, 1942/10, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, se společností   NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČ 28633504, s podmínkou, že chodník bude uveden do původního stavu v celé šíři 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene 

 
488/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

- návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV SMO č. 19/2019, o místním 

poplatku ze psů; 

- žádost o stanovisko k osvobození od poplatku; 

- žádost o stanovení sazeb, 

který zaslal odbor financí a rozpočtu MMO 29.5. 2020 

 

b) nemá námitek 

ke změnám k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV SMO č. 19/2019 o 

místním poplatku ze psů, dle doporučení odboru dozoru MV 

 



 - 4 - 

c) navrhuje 

za městský obvod Petřkovice u osvobození od poplatku dle bodů e) až i) vyplnit u těchto úlev do 

přiložené tabulky kód 2 – nevadilo by nám 

 

d) souhlasí  

s navrženými sazbami poplatků ze psů u poplatníků dle bodu e) až j), která navrhuje MMO, a které 

by měly být v rámci města sjednoceny 

 

e) schvaluje  

takto navýšené sazby: 

sazba a) – za psa v RD 1. pes  …. ……………………………. 200 Kč 

sazba e) - za psa k podnikatelské činnosti 1. pes …………….. 1500 Kč 

sazba f) - za psa k podnikatelské činnosti 2. pes …………….  2250 Kč 

sazba g) – za psa, jehož držitel je nad 65 let ………………….  200 Kč 

sazba h) – za psa, jehož držitel je nad 65 let 2. pes ……………  300 Kč 

sazba i) – za psa, jehož držitel má trv. pobyt na úřadě ………..  500 Kč 

sazba j) – za psa, jehož držitel má trv. pobyt na úřadě 2. pes …  1000 Kč 

 
489/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV SMO č. 18/2019, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Uvedený návrh OZV obsahuje na základě posouzení z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, 

oddělení metodiky dozoru Ministerstva vnitra ČR změny, které je zapotřebí v uvedené obecně 

závazné vyhlášce provést. 

 

b) nemá námitek 

ke změnám k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV SMO č. 18/2019 o 

místním za užívání veřejného prostranství 

 
490/39 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice 

Konečné, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 
491/39 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Mateřské školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, p. Miroslavě 

Hrubé, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 
492/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Základní školy Ostrava – Petřkovice za dne 10.6. 2020 o změnu účelu užití finančních 

prostředků ve výši 19.381 Kč, jako zůstatek po malování prostor kuchyně a školní jídelny, na 

nákup desinfekčních prostředků 

 

b) souhlasí 

se změnou účelu užití finančních prostředků ve výši 19.381 Kč, jako zůstatku po malování prostor 

kuchyně a školní jídelny, na nákup desinfekčních prostředků 



 - 5 - 

 

c) souhlasí 

s převedením této částky do nejbližšího měsíčního neinvestičního příspěvku zasílaného 

zřizovatelem na provoz školy 

 
493/39 Rada městského obvodu 

a) projednala 

 návrh na prominutí nájmu z důvodu nuceného uzavření některých provozoven dle nařízení vlády 

ČR č. 211, v době od 14.3. 2020 do května 2020, z důvodu koronavirové krize 

 

b) rozhodla 

o slevě ve výši 50 % nájmu po dobu 3 měsíců, za měsíce duben až červen 2020 u těchto 9 

nájemců: 

Restaurace Magnólie – p. Návrat 

Restaurace Staré nádraží – p. Tešnar 

p. Grichniková – hračky, papír v KD 

p. Riedel – Cykloprodejna v KD 

p. Osmančíková – kosmetické služby v KD 

p. Mušálková – manikúra, pedikúra v KD 

Vinotéka – p. Skáceliková, v domě č.p. 17 

MS sportovní institut, z.s. - p. Levit, v domě  č.p. 17 

p. Matýsková – Elektro, kuchyně, v domě č.p. 17, 

kdy splatnost takto sníženého nájemného se stanovuje do 31.8.2020 

 

c) rozhodla 

neprominout nájemné ani částečně u dalších nájemců, kteří o slevu požádali: 

MOJE AMBULANCE a.s. Ostrava  - provozuje v Petřkovicích ordinaci, 

outdoor akzent s.r.o. Praha – mají u nás billboard na obecním pozemku, 

jejich provoz nebyl z důvodu nařízení vlády omezen 

 

d) zmocňuje  

starostu podpisem dodatků k nájemním smlouvám dle bodu b) tohoto usnesení 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 


